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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att införa 
åtgärder som säkerställer att Sverige även i framtiden har god tillgång på skjutbanor i 
hela landet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sveriges inträde i försvarsalliansen Nato och det försämrade säkerhetsläget i vårt 
närområde ställer högre krav på vår beredskap och förmågan att upprätthålla skjut-
skicklighet under säkra och kontrollerade former. Skjutbanor utgör en nödvändig 
infrastruktur för Försvarsmakten och hemvärnet, för frivilliga försvarsorganisationer 
och polisen samt för landets jägare och sportskyttar. 

Trots det präglas många anläggningar av osäkerhet i sina tillståndsprocesser och av 
otydligheten i tillämpningen av miljöregler, kanske särskilt vad gäller bly och buller. 
Många lokala skjutbanor hålls levande endast tack vare envisa eldsjälar som lägger ned 
tid, möda och pengar på att hålla dem öppna. 

Finland är en relevant förebild. Där har staten kombinerat tydliga mål med riktade 
investeringsbidrag, så att lokala krafter kan ny-, om- och tillbygga skjutbanor samt 
genomföra säkerhets- och miljöåtgärder. Arbetet har samordnats nationellt, med tydlig 
vägledning för att säkerställa att tillstånds- och miljöprövningar blir mer förutsägbara 
och kan hanteras snabbare. Den finska modellen har gett långsiktighet, höjt standarden 
på befintliga anläggningar och förbättrat tillgängligheten. Särskilt där totalförsvaret och 
jägarna har behov. 

Även Sverige bör överväga att göra på ett liknande sätt. Ett statligt stöd med mer 
förutsägbara och effektiva regler kan låta komplicerat, men i andra vågskålen finns 
risken att allt fler skjutbanor stängs ned – medan behovet av skjutbanor fortsätter öka. 
Utöver ett program för att vidmakthålla nuvarande skjutbanor i hela landet bör det 
övervägas om skjutbanor kan klassificeras och ges status som samhällsviktig 
verksamhet för totalförsvaret, eftersom det är vad det handlar om i slutändan. 
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Skjutbanor finns inte överallt och behöver inte finnas överallt. Men när rapporterna 
duggar tätt om att svenska skjutbanor stängs medan våra grannländer bygger ut finns 
skäl till eftertanke, givet att vi delar säkerhetspolitisk situation i flera avgörande delar. 
Givetvis ska anläggningar omfattas av rimliga regler kring exempelvis säkerhet och 
miljökrav. Däremot behöver staten ta ett omtag när situationen riskerar att gå ut över 
viktiga samhällsintressen som totalförsvaret. Detta bör ges regeringen till känna. 
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